
��

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

189

STAATSBLAD VAN HET KONINKRIJK DER NEDERLANDEN

1 A "5 B E S L U I T  van 20 februari 1958, betreffende

de samenstelling van commissies van advies inzake 

de afgifte van verklaringen omtrent het gedrag.

Wi j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse 
Zaken, Bezitsvorming en Publiekrechtelijke Bedrijfsorganisatie 
van 27 december 1957, no. U 22377, Directie Binnenlands 
Bestuur, Afdeling Bestuurszaken, mede namens Onze Minister 
van Justitie;

Gelet op artikel 28, tweede lid, van de Wet op de justitiële 
documentatie en op de verklaringen omtrent het gedrag (Stb. 
1955, 395);

De Raad van State gehoord (advies van 21 januari 1958, 
no. 34);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister 
van 31 januari 1958, no. 22621, Directie Binnenlands Bestuur, 
Afdeling Bestuurszaken;

Hebben goedgevonden en verstaan;

Artikel 1. 1. De leden van een commissie van advies als 
bedoeld in artikel 28, eerste lid, van de Wet op de justitiële 
documentatie en op de verklaringen omtrent het gedrag worden 
benoemd door de burgemeester.

2. De burgemeester wijst een der leden tot voorzitter aan.

Artikel 2. De commissie bestaat uit ten minste drie en ten 
hoogste vijftien leden.

ring van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden ge
plaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad 
van State.

Soestdijk, 20 februari 1958.
JULIANA.

De Minister van Binnenlandse Zaken, Bezitsvorming 
en Publiekrechtelijke Bedrijfsorganisatie,

STRUYCKEN.

Uitgegeven de veertiende maart 1958.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.

104
B E S L U I T  van 3 maart 1958 tot hernieuwde 

aanwijzing overeenkomstig artikel 157 van de 

hoger-onderwijswet van het r.-k. gymnasium te 

Maastricht.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze minister van onderwijs, kun
sten en wetenschappen van 6 februari 1958, nr. 621861, af
deling Voorbereidend Hoger en Middelbaar Onderwijs;

Gelet op de artikelen 157 en 158 van de hoger-onderwijs
wet *);

Artikel 3. 1. De burgemeester benoemt ten minste een 
derde van het aantal leden uit een voordracht van de Reclas- 
seringsraad in het arrondissement waarin de gemeente is ge
legen, welke voordracht voor iedere te vervullen plaats de 
namen van twee personen bevat.

2. De burgemeester streeft bij de benoeming van de overige 
leden naar een zodanige samenstelling der commissie, dat daar
van een of meer personen, behorende tot de volgende catego
rieën deel uitmaken:

a. werkgevers, daaronder begrepen personen, belast met de 
dagelijkse leiding van een overheidsdienst of -bedrijf, en per
sonen, belast met personeelsbeheer;

b. werknemers;

c. personen, werkzaam op het gebied der arbeidsbemidde
ling;

d. rechterlijke ambtenaren.

De Raad van State gehoord (advies van 18 februari 1958, 
nr. 34);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde minister 
van 24 februari 1958, nr. 62186 III, afdeling Voorbereidend 
Hoger en Middelbaar Onderwijs;

Hebben goedgevonden en verstaan:

met ingang van 1 september 1958 het r.-k. gymnasium te 
Maastricht, uitgaande van de vereniging „Katholiek Onder
wijs”, gevestigd aldaar, opnieuw aan te wijzen als bevoegd om, 
met inachtneming van de desbetreffende wettelijke voorschrif
ten, aan de leerlingen, die het onderwijs tot het einde hebben 
bij gewoond, een getuigschrift van bekwaamheid tot universitaire 
studiën af te geven, dat met het getuigschrift, in artikel 11 van 
de hoger-onderwijswet vermeld, wordt gelijkgesteld.

Artikel 4. 1. Indien een commissie van advies wordt inge
steld voor twee of meer gemeenten die niet binnen één arron
dissement zijn gelegen, wordt de bij artikel 3, eerste lid, be
doelde voordracht gedaan door de Reclasseringsraad in het 
arrondissement waarbinnen de zetel der commissise wordt ge
vestigd.

2. Deze raad pleegt, alvorens een voordracht te doen, over
leg met de Reclasseringsraden in andere arrondissementen waar
binnen gemeenten zijn gelegen voor welke de commissie van 
advies wordt ingesteld.

Artikel 5. Dit besluit treedt in werking met ingang van de 
dag waarop de Wet op de justitiële documentatie en op de ver
klaringen omtrent het gedrag in werking treedt.

Onze Minister van Binnenlandse Zaken, Bezitsvorming en 
Publiekrechtelijke BedBedrijrijfsofsorgarganinisatsatie ie iiss  belabelast st met dede  uuiittvvooee

Onze minister van onderwijs, kunsten en wetenschappen is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst, en waarvan afschrift zal worden ge
zonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 3 maart 1958.
JULIANA.

De Minister van Onderwijs, Kunsten 
en Wetenschappen,

J. CALS.
Uitgegeven de veertiende maart 1958.

De Minister van Justitie,

SAMKALDEN.

1) Stb. 1876, 102, laatstelijk gewijzigd bij de wet van 24 mei 
11995566  (St(Stb.b.  332288))..


